关于做好 2021 级新生学籍自查、注册学信档案
工作的通知

各学院：

根据教育部《普通高等学校新生学籍电子注册暂行办法》（教学

【2007】3 号）和《四川省教育厅转发<教育部办公厅关于做好 2015

年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知>

的通知》（川教函【2015】517 号）的有关规定，为切实做好新生入

学学籍电子注册工作，我处已完成了 2021 级新生学籍电子注册工作。

现就我校 2021 级新生学籍自查、注册学信档案工作通知如下：

1、根据教育部的统一安排，请于 2021 年 11 月 30 日前完成 2021

级新生学籍自查工作。学生通过实名注册学信档案，核实本人学籍是

否注册、信息是否准确，发现问题及时联系教务处学籍科解决。学籍

查询地址：  http://xjxl.chsi.com.cn/xscx.action。学生本人实

名注册并登陆学信档案后，一定要点击界面左上方的“学籍信息”，

系统才会尝试绑定其学籍，平台才会记录该生的查询。

2、学信档案-身份证号被他人注册问题，学信平台提供了三种解

决办法。具体操作步骤及常见问题解决详见附件《新生学信网学籍信

息查询方式及常见问题解决办法》。

请各学院务必高度重视新生学籍自查工作，通过多种宣传手段让

新生了解学籍查询的重要性，积极督促落实学生学籍自查、注册学信

档案工作。

成都工贸职业技术学院教务处

                                       2021 年 10 月 20 日

http://xjxl.chsi.com.cn/xscx.action

附件

新生学信网学籍信息查询方式及常见问题
解决办法

1、进入学信网官方主页：   http://www.chsi.com.cn/    （也可以

百度“学信网”进入）

2、找到“学籍学历查询”版块点击进入在校生学籍，首次登录需先注

册账号，然后进行查询，注册账号时需使用自己高考录取时的姓名和

身份证号进行实名注册。

http://www.chsi.com.cn/

请慎重选择手机号及邮箱,本次注册账号将长期用于学籍、学历查询，

后面研究生报名等学历提升依然会用到哈，务必保管好账号。

注册可能遇到的问题：

1、手机号已使用：

可以在以

上三种情况中选择继续处理，如密码丢失且找不回，可勾选继续注册，

新注册的账号将覆盖旧账号，不影响使用。

2、身份证号码重复（或者是已使用）解决办法

方法一：手持身份证拍照上传，此方法操作起来麻烦且需要 3 个工

作日审核，不推荐使用。

方法二：通过点击“大学同班同学协助”后，输入同班同学信息，

由同学确认后完成审核。

方法三：也可以通过点击“提供学籍或学历信息”后，输入学校名

称：成都大学，学号及层次等来完成审核。（此方法最简单）

证件号码重复问题解决后，页面左侧会出现“绑定实名信息”菜单

项，用户可以完成实名信息的绑定。注册成功后请登录（登录账号就

是注册时候的手机号、身份证号码）查询本人信息是否有误。

点击上图中 学籍信息（图像校对）查询，信息核对无误后，将如下页

面截图。